grand intérét et de quelque importance, vu (ju'ils décrivent la céré-

monie Cathare du «Consolamentum». Quelques mots sont un peu obs-

curs à cause d'une corruption. Les documents ont été écrits, sans

doute, vers 1275.^)

1. Attendentes dicti haeretici ad dictuni infirmum, sènior dixit oi «Credo

quod vos estis prope ñnem vestriim»; qui scilicet infirinus respondit «Donii-

nus misereatur mei». Et tune jiinior liaereticorum dictoriun dixit dicto infir-

mo «Pregatz ne aquest ¡jro home quen pregue Dieu», intelligens et demous-
trans socium suum haereticum seniorem; et tuncdictus intírmus dixit dicto

haeretico seniori «Senher, pregatz en Dieu»; qui sènior haereticus tune

respondit «Diaus nescia preg'atz». Dixitque eidem infirmo idem Sènior hae-

reticus «Dicatis vultis reciperc donum Dei et illam sanctam ordinationcm

quam portavit Dominus de ciiria coelesti, et posuit súper apostólos, et apos-

toli dimiserunt bonis hominibus, et boni homines bonis hominibus successive»
—usqite tune intelligens de illis de secta sua, scilicet liaereticorum. Et dictus

infirmas respondit quod sic. Et positis priusmanibussuis junctis infra manus
dicti haeretici, dixit sibi idem haereticus «l^romittatis Deo et Evangelio et

nobis ex tune non comedere carnes caseum vel ova aut aliquem pingucdi-

nem carnium, et caste vivere perpetuo—sive vivatis, sive moriamini»: qui

infirmus dixit quod sic. Dicens etiam sibi scilicet dicti infirmo idem haere-

ticus «Dicatis post me «Adoramus Patrem et Filium et Sj^iritum Sanctum»
—quod et fecit dictiis infirmus; et sic ter iterum dixit ei «Dicatis post me
Pater Noster»—quod et fecit usque ad finem dictae orationis, sed «Liberare

nos a malo» addens «Quoniam tuum est regnmn et virtiis et gloria in saecii-

la, Amen»—(juam additionem una cum dicto haeretico dixit dictus infirmus.

Et deinde dicti ambo haeretici apponeiites libruní super caput dicti infirmi

et tangentes cum manibus suis dixerunt iterum Pater Xoster; et dictus

sénior haereticus dixit Evangelium Beati Joannis «In principio erat verbum»
secundum morem et recitum haereticorum, et sacundum modum qiio haere-

tici dictum Evangelium in simili casii dicere consiieverunt, scilicet in hae-

reticatione. Et sic dictum Raimundum Guillelmi haereticaverunt secundum
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morem et ritum liaereticoriim, praesentibus ipso Bernardo de Lajariga qui

loqiiitur, et aliis ómnibus superius nominatis. Postquam haereticationem

fecerunt dicti haeritici osculati dictum librum a dicto haeretico et dici ab

eodem bene in ósculo (?) dicentes ei «Modo potestis rogare Deum, quiabonus
homo estis»; et dictus infirmus respondit «Dominus laudetur». Et hoc post-

que dicti haeretici posuerunt dictum librum juxta dictum infirmum haere-

ticatum; et eidem haeretici more haereticali oraverunt, et omnes alii

praesentes ipseque B. qui loquitur adoraverunt flexis genibus dictos haere-

ticos, dicendo ter «Benedícite». Et tune dicti duo haeretici séniores dixerunt

dicto infirmo de novo haereticato. «Dicatis vos, et ut nos dicimus, istis qui

praesentes coram vobis «Dieus vos benesigna», quod et fecit dictus infirmus

haereticus novus. Et consequenter osculati fuerunt ipse testis et omnes alii

supra nominati dictos duos haereticos, qui dictum novum haereticum

haereticaverunt. Et haec haereticatio facta fuit duo anni vel circiter

suntelapsi. — Begistrum Inquisitionis Carcassonensis . Collection Doat,

Reg. 26, ff. 248-50.

2. In adoratione haereticorum consuevit teneri liic modus: adorantes

enim flectunt ter genua coram haereticis stantibus dicendo qualibet vice

«Benedicite boni Cristiani! Orate pro nobis!» Aliquando etiam fit adoratio

per inclinationem ponendo manus ad terram, vel súper bancam, et incli-

nando se profunde; et postea erigendo se ter dicunt «Benedicite» sicut

supra: haereticus respondet «Deus vos benedicat, et perducat ad boniim

finem», vel «Benedictio Dei et nostra sit vobiscum».—Reg. XXXI. f. 175.

J. Daewin Swift.

Pego. -Su población y primeros señores

Tienen la desgracia los pueblos de la Marina de que la Crónica

Real, no sólo no se extiende hablando de su reconquista, sino que de

algunos apenas hace mención, teniendo por lo mismo que acudir á los

documentos conservados en los Archivos para conocer algo de su his-

toria.

Hasta minucioso Don Jaime, en muchos pasajes de su mencionada
Crónica, de los pueblos de referencia, sólo nos dice al final del cap. 63

de la tercera parte: «E quant veeren que nos hauiem Xàtiva, e Biar,

renderen a nos tot lo regne, qui era de Xúquer tro en terra de Murcia.

E ab conuinenea que nos los haguem feyta que Is retinguessem al

regne. E axi haguem ho tot». Despréndese de este párrafo que todos

los demás pueblos, sin resistencia alguna, se entregaron al poderoso

Monarca al ver dominada Játiva y Biar. El tratado que se celebró en

las vistas habidas en Almizra á instancias del Infante Don Alfonso,

entre éste y su suegro Don Jaime, á causa de las injustificadas é irri-

tantes pretensiones del después Rey sabio de Castilla sobre Játiva,